



مشق در آینه مطبوعات

پایگاه خبری توانیر مورخه ۱۴۰۱/۷/۱۶

رشد ۱۵ درصدی مصرف برق در بخش صنایع

سخنگوی صنعت برق گفت: به اذعان فعالان بخش صنعت، در تابستان امسال با وجود محدودیت ها مصرف برق در این بخش افزایش یافت.

به گزارش پایگاه خبری توانیر، "مصطفی رجبی مشهدی" افزود: اطلاع از رشد مصرف برق در بخش صنایع در تابستان امسال کار چندان سختی نیست و افراد می توانند برای آگاهی از این موضوع به پایگاه های اطلاع رسانی مربوط مراجعه کنند. وی ادامه داد: مراجعه به این پایگاه های اطلاع رسانی و ملاحظه رشد مصرف آنها برای هرکسی امکان پذیر است. مدیرعامل شرکت مدیریت شبکه برق ایران گفت: به عنوان نمونه در بخش فولاد در مردادماه امسال رشد ۶۵ درصدی اتفاق افتاده و در ماه قبل تر نیز رشد ۳۵ درصدی به ثبت رسید. رجبی مشهدی ادامه داد: علاوه بر این، صنعت برق نیز برای بخش صنعت نسبت به پارسال ۱۵ درصد انرژی بیشتری تأمین کرده که این امر به رشد مصرف آنها انجامیده است. وی در ادامه درباره چگونگی پشت سر گذاشته شدن تابستان امسال بدون خاموشی افزود: اقدام های خیلی متنوعی برای عبور از پیک بار تابستان امسال صورت گرفت. سخنگوی صنعت برق اقدام نخست در این زمینه را ۶ هزار مگاوات نیروگاه جدید و یا ارتقا نیروگاه های موجود برشمرد و گفت: همچنین استفاده از ظرفیت نیروگاه های موجود برای ارتقا توان انجام شد که این نیز به ظرفیت تولید برق اضافه شد. رجبی مشهدی ادامه داد: در حوزه صرفه جویی و مدیریت مصرف در بخش خانگی ما امسال خاموشی نداشتیم و برق این بخش به صورت پایدار بود؛ ولی بخش خانگی یک هزار و ۵۰۰ مگاوات صرفه جویی برق داشت. وی افزود: هر ساله با داشتن یک میلیون مشترک جدید خانگی ۵ درصد رشد مصرف داشتیم؛ اما امسال نه تنها آن ۵ درصد را نداشتیم بلکه ۴.۲ درصد رشد منفی داشتیم و این در حالی است که در سال گذشته بخش خانگی خاموشی داشته و مصرف هم پایین بوده است. مدیرعامل شرکت مدیریت شبکه برق ایران گفت: بنابراین می توان گفت ما بیشترین صرفه جویی را در بخش خانگی داشتیم و بعد هم بخش اداری کشور خیلی همکاری خوبی داشتند و هزار مگاوات از طریق صرفه جویی یا مولدانی که در اختیار ادارات بود و در ساعت اوج مصرف وارد مدار شده به دست آمد.



پایگاه خبری توانیر مورخه ۱۴۰۱/۷/۱۶

صرفه جویی ۴.۵ درصدی مردم در مصرف برق کشور/ پیش بینی رشد تولید ۱۵ هزار مگاواتی نیروگاه های حرارتی در دولت سیزدهم

وزیر نیرو گفت: با همراهی مردم در صرفه جویی، مصرف بهینه و تلاش های کارکنان صنعت برق کشور، در حالی شاهد کاهش مصرف ۴.۵ درصدی مصرف برق در تابستان امسال نسبت به سال گذشته بودیم که این میزان صرفه جویی بدون احتساب رشد تقاضای سالانه نیاز به انرژی برق بوده است. به گزارش پایگاه خبری توانیر، "علی اکبر محرابیان" صبح امروز شنبه در آئین بهره برداری از نیروگاه سیکل ترکیبی عسلویه که با حضور جمعی از مدیران صنعت برق برگزار شد، با اشاره به آغاز دولت سیزدهم و شرایط ناترازی در سال گذشته اظهار کرد: بر اساس برآوردهای انجام شده در آغاز دولت سیزدهم، سالانه حدود ۱۹ تا ۲۰ هزار مگاوات کسری تراز صنعت برق در کشور وجود داشت که حدود یک چهارم تقاضای مصرف برق کشور بوده است. وی با اشاره به اقدامات انجام شده در دولت سیزدهم، خاطرنشان کرد: در یک برنامه ۱۰۰ اقدامی، کارهای بسیار عظیم و بی نظیری در حوزه برق صورت گرفته که امیدواریم این اقدامات تدوام لازم را داشته باشد. وزیر نیرو در ادامه با اشاره به عبور موفق از تابستان امسال، گفت: همراهی مردم ایران با صنعت برق مثال زدنی بود بطوری که موجب مدیریت و کاهش مصرف برق در کشور شد. به گفته محرابیان، بدون احتساب افزایش سالانه مصرف برق و خاموشی های سال گذشته، مردم توانستند ۴.۵ درصد صرفه جویی کنند و امیدواریم با افزایش همکاری و صرفه جویی مردم، شاهد توسعه صنعت و اقتصاد باشیم همانطور که با این مقدار صرفه جویی، صنایع نیز به فعالیت خود ادامه دادند و مانند سال های قبل دچار مشکل نبودند. وی با اشاره به وجود ۶۳۰ هزار واحد تولیدی صنعتی و صنفی در کشور که سال گذشته متاسفانه همواره با قطعی برق دست و پنجه نرم می کردند، گفت: از این تعداد، ۵۸۰ هزار واحد تولیدی کوچک که اشتغال بسیار زیادی دارد، شاهد حتی یک ساعت قطعی برق نیز نبودند. محرابیان با اشاره به داده های انجمن بین المللی فولاد به عنوان یک مرجع قابل استناد عنوان کرد: بر اساس گزارش این مرجع بین المللی، فولاد ایران در تیر و مرداد امسال، شاهد رشد ۳۵ و ۶۵ درصدی تولید نسبت به مدت مشابه در سال گذشته بوده که با توجه به وابستگی شدید صنعت فولاد به انرژی برق، این موضوع حائز اهمیت است. وزیر نیرو اضافه کرد: در طول چهار سال دولت سیزدهم، ۱۵ هزار مگاوات رشد تولید از طریق نیروگاه های حرارتی در اختیار این وزارتخانه پیش بینی شده است. محرابیان یادآور شد: بررسی های آماری نشان می دهد که متوسط افزایش ظرفیت تولید برق نیروگاهی در طی سال های گذشته، دو هزار مگاوات بوده، در حالی که در سال اول دولت سیزدهم، این میزان به ۶ هزار مگاوات رسیده که یک رکورد محسوب می شود. براساس این گزارش، امروز دومین واحد بخار نیروگاه سیکل ترکیبی عسلویه به ظرفیت ۱۶۰ مگاوات با حضور وزیر نیرو به بهره برداری رسید.

پزشکی قانونی با استناد به مدارک پزشکی بیمارستانی، بررسی سی.تی.اسکن مغز و ریه، نتایج معاینه ظاهری جسد و کالبدگشایی و آزمایش‌های آسیب‌شناسی اعلام کرد

درگذشت مهسا امینی از اصابت ضربه به سر و اعضای حیاتی نبوده است

«ایران» گزارش می‌دهد: ماجرای مرگ «سارینا» و «نیکا» از شایعه تا واقعیت

«ایران» از جزئیات نشست مجمع اقتصادی کشورهای حاشیه دریای خزر گزارش می‌دهد

۷ پیشنهاد کلیدی ایران به همسایگان خزر

- ۱- تشکیل منطقه آزاد مشترک و ایجاد مسیر سریع ترانسپورت
- ۲- توسعه پهنای بانکی و ملی
- ۳- مسیر ترانسپورت شمال-جنوب
- ۴- تسهیل تجارت و حمل و نقل
- ۵- یکسانسازی مقررات و استانداردهای فنی
- ۶- گفت و گو و فرآیندهای فنی
- ۷- تداوم فعالیت‌های اجرایی

رئیس جمهور در دیدار با جمعی از مسئولان وزارت علوم و دانشگاه شریف:

«شریف» با شرافت باقی می‌ماند

معتمد سازکارهای داخل دانشگاه برای تأمین نظم و امنیت دانشگاه کفایت لازم را دارد
نیاید اجازه داد قداست علمی و اخلاقی و اعتبار و خوشنامی جامعه نخبگی دانشگاه با برخی رفتارهای تحمیلی از بیرون دانشگاه مخدوش شود

در پی دستور ویژه رئیس جمهور برای کمک به زلزله زدگان صورت گرفت

آغاز بازسازی در «خوی» کمتر از ۲۴ ساعت بعد از زلزله

زلزله بمبار چهارشنبه هفته گذشته شهر خوی هرچند خسارت‌های گسترده‌ای نسبت به زلزله سال ۹۸ داشت اما در بیش از ۱۲ روستا ۲۶۹ واحد مسکونی را ویران کرد. بر اساس ارزیابی‌های کارشناسی، فعال شدن سامانه پوده است.

پس از تحمل ۱۴ روز جراحی و ارده توسط آشوبگران
پوریا احمدی شهید مدافع امنیت شد

تحويل به موقع

جهان الکترونیک
Jahan Electronic Co.

۳۶۳۶ (۰۲۱) | jeciran.com

ماجهان الکترونیک - به جهان الکترونیک

ریسک‌های ۲۰۲۲ اقتصاد ایران

بانک جهانی آینده رشد اقتصادی را برسی کرد

دنیای اقتصاد: بانک جهانی تصویر خود را از اقتصاد ایران را به روز کرد. بر این اساس، رشد اقتصادی ایران همچنان تحت تاثیر رکود پانزده ساله باقی می‌ماند. همچنین، کاهش سرمایه‌گذاری در بخش خصوصی و کاهش بودجه دولت، مهم‌ترین ریسک‌های اقتصادی کشور در سال ۲۰۲۲ است. بانک جهانی همچنین هشدار داد که افزایش قیمت‌های انرژی جهانی، به ویژه روغن و گاز، می‌تواند اقتصاد ایران را در معرض ریسک بیشتری قرار دهد. بانک جهانی همچنین پیش‌بینی کرد که اقتصاد ایران در سال ۲۰۲۲ با چالش‌های متعددی مواجه خواهد شد.

چطور جامعه در وضعیت مایه‌ب قرار گرفت؟ پاسخ پنج اقتصاددان با تحلیل آماری شرایط

گام اول عبور از بحران

امروز ایران در مقایسه با ۵۰ کشور دیگر از سه بابت با چالش چشمگیر روبرو شده است: افزایش جمعیت شهری، رشد چند برابری نسبت جمعیت دانشجو به کل جمعیت و نوسان شدید شاخص جهانی پان باین برای هر یک از شاخص‌های توسعه انسانی. همچنین، کشور ایران در رتبه‌بندی شاخص جهانی توسعه انسانی (HDI) در سال ۲۰۲۱ در رتبه ۱۷۰ قرار گرفت. این شاخص جهانی توسعه انسانی، ترکیبی از شاخص‌های درآمد سرانه، امید به زندگی و سواد است. در حالی که در سال ۲۰۲۰، ایران در رتبه ۱۷۵ قرار داشت. این کاهش رتبه، نشان‌دهنده تأثیر رکود اقتصادی و افزایش فقر است.



در سفر معاون اول رئیس‌جمهور به روسیه مطرح شد هفت پیشنهاد ایران به مجمع اقتصادی خزر

باید هشدار داد: خطر واقعی جنگ هسته‌ای

دنیای اقتصاد: دو پیمان‌شکنانه اخیر آمریکا، به خصوص نشانه‌های تهدید علیه ایران و روسیه، نگران کشورهای منطقه است. این کشورها می‌توانند به دلیل وابستگی به منابع انرژی منطقه، درگیر تنش‌ها شوند. همچنین، افزایش رقابت بین قدرت‌های بزرگ در منطقه، خطر تنش‌ها را افزایش می‌دهد. کشورهای منطقه باید با هم همکاری کنند تا بتوانند این تنش‌ها را مدیریت کنند.

ضرورت بازگشت به «قر ۲»

دکتر پویا جیل‌علی

نخستین جلسه هیئت مدیره شرکت ملی پخش فرآورده‌های نفتی ایران، در روز دوشنبه برگزار شد. در این جلسه، دکتر پویا جیل‌علی، مدیرعامل شرکت، گزارشی از عملکرد شرکت در سال گذشته ارائه کرد. او اظهار داشت که شرکت در سال گذشته موفق به افزایش تولید و بهبود کیفیت محصولات خود شده است. همچنین، شرکت در زمینه‌های نوین فناوری و توسعه پایدار سرمایه‌گذاری کرده است. دکتر جیل‌علی همچنین بر ضرورت بازگشت به «قر ۲» تأکید کرد.

گفت‌وگو: موریاتة اقتصادی روح جامعه

دکتر محمدعلی قاسمی، مدیران اقتصاد دانشگاه علامه طباطبائی، گفت‌وگو با موریاتة اقتصادی روح جامعه را در مقاله‌ای جدید بررسی کرده است. او معتقد است که روح جامعه، عامل کلیدی در موفقیت یا شکست یک کشور است. روح جامعه، مجموعه‌ای از ارزش‌ها، باورهای و رفتارهای مردم است که در جامعه حاکم می‌شود. دکتر قاسمی می‌گوید که برای احیای روح جامعه، نیاز به اصلاحات ساختاری و فرهنگی داریم.

نشانه پرابهام هسته‌ای

حسین امیرعبداللهیان، وزیر امور خارجه، در اظهارتی اعلام کرد که ایران از هیچ‌گونه تهدیدی در منطقه بی‌خبر نیست. او همچنین بر ضرورت گفت‌وگو برای حل تنش‌ها تأکید کرد. او می‌گوید که ایران همیشه خواهان صلح و ثبات در منطقه است، اما هیچ‌گاه حاضر نخواهد بود که امنیت خود را قربان کند. این اظهارت، در حالی که تنش‌ها در منطقه ادامه دارد، نشانه پرابهامی است.

گزارش: خیمه‌شب‌بازی اوپک پلاس

گروه اوپک پلاس، که اعضای اوپک و هند، ویتنام، پاکستان، بنگلادش و ایران است، در جلسه‌ای در وین، اتریش، گرد هم آمد. در این جلسه، اعضا درباره کاهش تولید نفت در سال ۲۰۲۲ بحث کردند. اوپک پلاس می‌خواهد با کاهش تولید، قیمت نفت را افزایش دهد. این اقدام، به نفع کشورهای صادرکننده نفت است، اما می‌تواند به افزایش تورم در کشورهای واردکننده نفت منجر شود.

رویداد: واردات خودرو توسط دو شرکت

سازمان وزارت صنعت با تأیید واردات دو شرکت ایرانی، واردات خودروهای چینی را آغاز کرد. این شرکت‌ها، با استفاده از ظرفیت‌های تولیدی خود، اقدام به واردات خودروهای چینی به بازار ایران کرده‌اند. این اقدام، می‌تواند به کاهش قیمت خودروها در بازار ایران منجر شود.

امروز در دنیای اقتصاد

- ۷ مفسد جدید سیل نوبل می‌کشد
- ۱۱ دستاوردهای هفته کاری ۲ روزه
- ۱۲ توقع پرواز با بن‌لنوم‌های بومی
- ۱۳ تولید موز با زیر بیخ، طبیعت محبوبه
- ۱۴ دورنمای اکونومیست به اقتصاد جهانی
- ۱۵ تکفاند سیاست‌های امنیتی در جهان
- ۱۶ خطر بازیگری حلقه شهرهای ایرانی